

## SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY - DODATEK č. 4

(dále jen „smlouva“)

uzavřená

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

### mezi smluvními stranami

#### Objednatel:

**Česká republika – Státní pozemkový úřad**

**Sídlo:** Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

**Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj**

**Adresa:** Husitská 2, 415 01 Teplice

zastoupený: Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem KPÚ pro Ústecký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Pojer, ředitel KPÚ pro Ústecký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Helena Švarcová, Pobočka Teplice

Tel.: +420 727 956 872  
E-mail: ustecky.kraj@spucr.cz  
ID DS: z49per3  
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710  
IČO: 01312774  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“)

**a**

#### Zhotovitel:

**Jméno:** Metrostav a.s.

**Sídlo:** Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň

zastoupený: xxxxxxxxxxxx, oblastním ředitelem pro  
Ústecký kraj Divize 8 (v plné moci)  
xxxxxxxxxxxx, ředitelem divize 8  
(v plné moci)

Tel.: xxxxxxxxxxxx

E-mail: xxxxxxxxxxxx,

xxxxxxxxxxxx

ID DS: bnpcf46

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx

Tel.: xxxxxxxxxxxx  
E-mail: xxxxxxxxxxxx  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
Číslo účtu: 1809071/0100  
IČO: 00014915  
DIČ: CZ00014915 / je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758

(dále jen „zhotovitel“)

**uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 4 smlouvy o dílo na „Realizace PSZ v k.ú. Bystřany-Světice - VHO Lokalita 1 a polní cesty HPC 5R, VPC5 v k.ú. Bystřany-Světice“**

### **Čl. I Předmět a účel smlouvy**

1. Předmětem tohoto dodatku jsou více a méněpráce spočívající v úpravě rozsahu potřeby asfaltových ploch, potřeby prvních konstrukčních vrstev a upřesnění rozsahu konstrukčních vrstev pro nové asfaltové plochy. Dále pak materiálového doplnění pro sjezdy u HPC 5 a navýšení potřeby těsnících plechů u VHO v k.ú. Bystřany- Světice.
2. Obě smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se provádí úprava ceny díla stavebních prací takto:

Vícepráce bez DPH činí:	379 449,72 Kč
DPH činí:	79 684,44 Kč
<b>Vícepráce vč. DPH činí:</b>	<b>459 134,16 Kč</b>

Méněpráce bez DPH činí:	212 880,02 Kč
DPH činí:	44 704,80 Kč
<b>Méněpráce vč. DPH činí:</b>	<b>257 584,82 Kč</b>

3. Tímto dodatkem se mění ustanovení Čl. III cena díla bod 4 smlouvy následovně

Celková cena za provedení díla:	
bez DPH činí:	<b>13 316 539,89 Kč</b>
DPH 21 % činí:	<b>2 796 473,38 Kč</b>
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí:	<b>16 113 013,27 Kč</b>

### **Čl. II Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ujednání vyplývající ze smlouvy o dílo a dodatku č. 1 až 3 se nemění.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)

3. Nedílnou součástí dodatku jsou soupisy stavebních prací, dodávek a služeb a jejich cenová kalkulace u nichž dochází ke změně oproti smlouvě o dílo.
4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 4 byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednáán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Teplicích dne 05.09.2022

V Trmicích dne 29.08.2022

.....  
**objednatel**

Ing. Pavel Pojer  
ředitel KPÚ pro Ústecký kraj

.....  
**zhotovitel**

xxxxxxxxxxxx  
Oblastní ředitel pro Ústecký kraj Divize 8  
Metrostav a.s. (v plné moci)

xxxxxxxxxxxx  
ředitel divize 8 Metrostav a.s. (v plné moci)

## REKAPITULACE STAVBY

Kód: IMPORT

**Stavba: ZL 4**

Místo: Bystřany

Zadavatel:

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro

Uchazeč:

Metrostav a.s.

Projektant:

Datum: 07.07.2022

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH

166 569,70

Sazba daně

Základ daně

Výše daně

DPH základní

21,00%

166 569,70

34 979,64

**Cena s DPH**

**v CZK**

**201 549,34**

## REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
IMPORT	ZL 4	166 569,70	34 979,64	201 549,34
SO 101.1 MNP	Měněpráce	-212 880,02	-44 704,80	-257 584,82
SO 101.1 VCP	Vícepráce	345 329,14	72 519,12	417 848,26
SO 301 VCP	Těsnící plechy	34 120,58	7 165,32	41 285,90

# SOUPIS PRACÍ

Objekt:

**SO 101.1 MNP - Méněpráce**

KSO:

Místo: Bystřany

CZ-CPA:

CZ-CPV:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 07.07.2022

Typ: Stavební objekt

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
<b>D D1 Upřesnění rozsahu asfaltových ploch</b>							<b>-157 233,45</b>	
85	K	573211108	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,40 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	-601,000	12,26	-7 368,26	CS ÚRS 2020 02
87	K	577144111	Asfaltový beton vrstva ohrsná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhrtněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhrtněním tl. 50 mm	m <sup>2</sup>	-601,000	245,06	-147 281,06	CS ÚRS 2020 02
102	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živickým dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	-84,670	30,52	-2 584,13	CS ÚRS 2020 02
<b>D D2 Upřesnění rozsahu frézování podle skutečnosti</b>							<b>-55 646,57</b>	
11	K	113154322	Frézování živického podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m <sup>2</sup> bez překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 40 mm	m <sup>2</sup>	-680,000	30,66	-20 848,80	CS ÚRS 2020 02
96	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	-72,820	27,22	-1 982,16	CS ÚRS 2020 02
97	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	-1 383,580	9,31	-12 881,13	CS ÚRS 2020 02
100	K	997221645	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	-72,820	273,75	-19 934,48	CS ÚRS 2020 02

# SOUPIS PRACÍ

Objekt:

**SO 101.1 VCP - Vícepráce**

KSO:

Místo: Bystřany

CZ-CPA:

CZ-CPV:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 07.07.2022

Typ: Stavební objekt

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
<b>D D1</b>			<b>Rozsah vrstvy ŠD 150mm</b>					<b>57 609,97</b>
78	K	564851111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	520,980	110,58	57 609,97	CS ÚRS 2020 02
<b>D D2</b>			<b>Vjezdy na pozemky</b>					<b>129 058,62</b>
13	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	51,300	31,76	1 629,29	CS ÚRS 2020 02
35	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	51,300	103,43	5 305,96	CS ÚRS 2020 02
36	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	513,000	9,31	4 776,03	CS ÚRS 2020 02
42	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	92,340	27,38	2 528,27	CS ÚRS 2020 02
44	K	181951112	Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	107,000	13,57	1 451,99	CS ÚRS 2020 02
77	K	564762111	Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	107,000	198,11	21 197,77	CS ÚRS 2020 02
78	K	564851111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	107,000	110,58	11 832,06	CS ÚRS 2020 02
81	K	569711111	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění kamenivem drceným tl. 50 mm	m2	16,000	51,96	831,36	CS ÚRS 2020 02
82	K	569903311	Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním	m3	1,750	148,86	260,51	CS ÚRS 2020 02
83	M	583312002R	<i>zásypový materiál nenamrzavý</i>	<i>t</i>	<i>3,150</i>	<i>60,23</i>	<i>189,72</i>	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
84	K	573451113	Dvojitý nátěr DN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu silničního, v množství 2,1 kg/m <sup>2</sup>	m2	107,000	81,91	8 764,37	CS ÚRS 2020 02
86	K	574381112	Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živicí, s posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po zhutnění tl. 100 mm	m2	107,000	236,41	25 295,87	CS ÚRS 2020 02
73	K	451315126R	Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 20/25 XA1 tl do 150 mm	m2	20,600	548,21	11 293,13	
75	K	465513127	Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 200 mm	m2	20,600	1 613,84	33 245,10	CS ÚRS 2020 02
102	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	14,980	30,52	457,19	CS ÚRS 2020 02
<b>D D3</b>			<b>Upřesnění rozsahu konstrukčních vrstev pro nové asfaltové plochy</b>				<b>158 660,55</b>	
8	K	113107222	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m <sup>2</sup> s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m2	370,000	25,10	9 287,00	CS ÚRS 2020 02
9	K	113107241	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m <sup>2</sup> s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm	m2	370,000	39,42	14 585,40	CS ÚRS 2020 02
79	K	564861111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	565,740	144,62	81 817,32	CS ÚRS 2020 02
80	K	564911411	Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm	m2	449,000	43,03	19 320,47	CS ÚRS 2020 02
96	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	107,300	27,22	2 920,71	CS ÚRS 2020 02
97	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	2 038,700	9,31	18 980,30	CS ÚRS 2020 02
101	K	997221655	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	107,300	109,50	11 749,35	CS ÚRS 2020 02



## SOUPIS PRACÍ

Objekt:

**SO 301 VCP - Těsnící plechy**

KSO:

Místo: Bystřany

CZ-CPA:

CZ-CPV:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 07.07.2022

Typ: Stavební objekt

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
<b>D</b>	<b>D1</b>		<b>Těsnící plechy</b>				<b>34 120,58</b>	
106	K	939941111	Zřízení těsnění pracovní spáry ocelovým plechem ve dně	m	38,000	635,11	24 134,18	CS ÚRS 2020 02
107	M	939941000R	<i>Systemový těsnící plech</i>	<i>m</i>	<i>38,000</i>	<i>262,80</i>	<i>9 986,40</i>	